
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МОУ «Средняя школа-детский сад №7 им. М. Октябрьской») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2025года                                                                                   № 03/14-08 ОД 
 
 
Об организации  
питьевого режима для   
воспитанников детского сада  
в 2025/2026 учебном году 
 
     В соответствии с Постановлением от 27.10.2020 года №32 
СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», постановления главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.06.2020 №16 
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи, в целях выполнения 
требований к питьевому режиму в дошкольном учреждении, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Организовать в 2025/2026 учебном году питьевой режим воспитанников 
детского сада ОУ – кипяченная питьевая вода. 

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам: 
- кипяченная питьевая вода – по одному посту в игровой комнате каждой 

группы; 
- кипяченная питьевая вода – в теневом навесе каждой групповой площадки 
3. Заместителю директора по ДО Тарабыкиной-Юшковой И.Н.: 
- контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой 

воде в течении всего времени их пребывания в детском саду; 
- контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа, 

фиксировали факт замены в графике.     
4. Кухонному рабочему Голдиной Е.В.: 
- кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников; 
- обеспечить качество кипяченной воды; 



- предоставлять помощникам воспитателей кипяченную воду из пищеблока  
- вести графики смены питьевой кипяченной воды. 
5. Помощникам воспитателей: 
- доставлять кипяченную воду из пищеблока в каждую игровую комнату; 
- вести графики смены питьевой кипяченной воды; 
- следить, чтобы до раздачи детям кипяченная вода была охлаждено до 

комнатной температуры непосредственно в чайнике; 
- наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические 

нормы. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 
 
 

Директор МОУ «Средняя школа- 
детский сад№7 им.М.Октябрьской»                                     Л.С. Добренькая  
                                                               

 
Исп. заместитель директора  
по дошкольному образованию 
Тарабыкина-Юшкова И.Н. 
 


		2025-11-13T11:06:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ" ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




